НПД № 1074

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2017 № 2007

О внесении изменений в Положение  об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Ленинского муниципального района

Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 №94/2013-ОЗ «Об

образовании», постановлением Правительства Московской области от 26.01.2017 №38/2

«О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от

27.12.2013 №1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных

организаций Московской области», решением Совета депутатов Ленинского

муниципального района Московской области от 27.06.2007 №3/59 «Об оплате труда

работников муниципальных учреждений Ленинского муниципального района Московской

области», во исполнение подпункта «а» пункта 1 Указа Президента Российской

Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский

муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Ленинского муниципального района Московской области,

утвержденное постановлением администрации Ленинского муниципального района от

26.05.2014 № 803 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций Ленинского муниципального района

Московской области», следующие изменения:

1) в пункте 20:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) на 15 процентов – педагогическим работникам в общеобразовательных

организациях с наименованием «гимназия», «лицей», а также педагогическим работникам

 и

2

НПД № 1074

общеобразовательных организаций, осуществляющих обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением предметных областей (профильное обучение), в наименовании

которых нет слов «гимназия», «лицей»;»;

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В.

Глава Ленинского

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Макушкиной Т.В., Алешкиной О.В.